CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 486/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0486/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre
a possibilidade de implantar cobertura lado externo do PSF da Vila Aparecida, localizado na
Praça Tito Livio Cirione.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a implantação desta cobertura, no qual trará
benefício aos pacientes que aguardam na sala de espera, e também aos que aguardam em fila
fora da sala de espera , dando proteção a todos os usuários do PSF, protegendo-os do sol e
chuva com mais comodidades e condições para saúde antes da consulta médica, pois
observamos que talvez por um erro de projeto a sala de espera ficou paralela ao curso do sol,
sendo assim o sol incide na sala de espera de manhã e à tarde causando incomodo aos
pacientes que ali aguardam. Segue foto em anexo.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 14 de maio de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR - PSD